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Princip for klassedannelse på 7. årgang 

Overordnet formål: 

Skovsgård afdelingen modtager hvert år elever fra vores Tranum afdeling – ved opstart af nye 7. 

klasser. Nærværende princip skal sikre faglige, ligeværdige og socialt velfungerende klasser. 

Mål 

 At alle elever føler sig trygge ved at komme i nye klasse på Skovsgård afdelingen. 

 De nye klasser tilstræbes et ens antal elever. 

 De nye klasser tilstræbes en ens fordeling af piger og drenge. 

 De nye klasser tilstræbes en jævn faglig spredning. 

 De nye klasser tilstræbes en velfungerende social kultur. 

Skolens ansvar 

 Eleverne oplever fælles arrangementer op igennem deres tid i indskolingen- og på 

mellemtrinet. 

 På mellemtrinet tages særlige tiltag for at understøtte faglige som sociale arrangementer på 

tværs af afdelingerne - for at ryste eleverne sammen. Det tilstræbes at klasserne har løbende 

kontakt – ca. 1 gang om måneden. 

 Hver elev kan forud for klassedannelsen, vælge kammerater som de gerne vil i klasse med. 

Det tilstræbes – ud fra målsætningen – at der skabes to velfungerende klasser, hvor eleverne 

også er blevet hørt. 

 De endelige klasselister offentliggøres sammen med skemaet for det kommende år – gerne 

inden skoleårets afslutning i 6. klasse. 

 Lærerne i kommende 7. klasse besøger 6. klasse inden sommerferien. 

Forældrenes ansvar 

Forældrene støtter op om de sociale arrangementer som finder sted på vores to afdelinger. 

Efter klassedannelsen støtter forældrene op ved eks. deltagelse i klasseråd, forældremøder og 

skolehjem samtaler. 

De næste skridt 

 Skolelederen formidler princippet til forældre, elever og medarbejdere. 

 Skolelederen implementerer princippet efter drøftelse med skolebestyrelsen. 

 Skolebestyrelsen fører tilsyn med, hvordan skolen efterlever princippet. 
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De formelle rammer 

Princippet ligger i forlængelse af såvel skolens værdiregelsæt og skolens øvrige principper som af 

kommunens mål og rammer, Folkeskoleloven samt skolens budget. 


